
TERESINA - PISexta-feira, 15 de abril de 2005 - Nº 070

3

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

REINALDO DE MONTALVÃO DE MORAES CUNHA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Banco de Dados e Informação, da Fundação Centro de
Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

ISAURA GUERRA COELHO DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Banco de Dados e Informação, da Fundação Centro de
Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí.

COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO
DA FOME
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único, e do Decreto n° 11.678, de 22 de março de 2005,

KERLE PEREIRA DANTAS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
coordenador de Articulação, da Coordenadoria Estadual de Segurança Alimentar e
Erradicação da Fome.

SHERLY MACLAINE DE JESUS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Projetos Integrados, da Coordenadoria Estadual de Segurança
Alimentar e Erradicação da Fome.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 01 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO PAZ LANDIM MORAES, do Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania.

MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Serviços à Comunidade, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

SANDRA DE NAZARÉ CAETANO GOMES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Fomento à Organização e Cidadania, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

ROSA MARIA ALVES DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador dos Centros Comunitários, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

JOSÉ MENDES DA SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador

de Armazéns, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

MARIA JOSÉ DE CARVALHO SÁ, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estrutura do Interior, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar n° 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

JOSÉ MENDES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador dos Centros Comunitários, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

FRANCISCA SILVA LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador do Plantão Social, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

ROSA MARIA ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Serviços à Comunidade, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 11 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, em Teresina –
PI, a servidora

ROSA MARIA DE CARVALHO BEZERRA, Professora, do quadro de pessoal da Secretaria
da Educação e Cultura, sem ônus para o órgão de origem, até 31 de dezembro de 2005.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 11 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar nº 13,
de 03 de janeiro de 1994,

SIDNEI AZEVEDO MIGUEL, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Diretor de Unidade
Hospitalar II, no município de São Miguel do Tapuio - Piauí, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto
de 2004 e seu Anexo Único,

HELDER LIMA NOGUEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de São Miguel do Tapuio - Piauí, da
Secretaria da Saúde.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETOS DE 11 DE ABRIL DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,


